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felelős szerkesztő és laptulajdonos: Baranyay Lajos.

VÁROSI KÖZGYŰLÉS.Háború.
Az oroszok üldözése.

A Vieprzen át előrenyom ult 
osztrák- és magyar csapatok 
tegnap elűzték a? ellenséget a 
Kocktól északnyugatra elterülő 
vidékről és folytatták az ü ldö
zést északkeleti irányban.

Keleti harctér.
Az oroszok erőtlen előretöré

seit, melyeket az utóbbi napok
ban a riga—mitaui müut m en
tén megkíséreltek, könnyen v isz-' 
szavertük. A Nyementől északra 
egyébként nincs változás.

Nagyobb orosz erőket Kov
áéból ellenünk intézett támadása 
meghiúsult. Az augusztus 8-ika 
óta itt elfogott oroszok száma 
-2116 ra, a zsákmányolt géppus
káké 16-ra emelkedett.

A szövetséges csapatok ke
mény üldözés közben balszár
nyukkal elérték Kalucyn vidé
két. A jobbszárnyon W oyrsch 
vezérezredes hadserege Jedlan- 
kától kétoldalt, Lukovtól n y u 
gatra ma reggel rohammal e l
foglalta az ellenséges utöv^éd- 
állásokat ; 1000 oroszt .elfog
tunk. >•

■ * , Az olasz harctér.
Az olaszok tüzérségi és támadó 

tevékenysége a tengermellóki 
arcvonalon tegnap újra nagyobb 
terjedelmet öltött.

A doberdói fensik szélén, 
Monfalkonetöl keletre nagyobb 
ellenséges erők megtámadták 
állásainkat. Ezek az állások el
keseredett harc után kivétel 
nélkül birtokunkban maradtak. 
A visszavert ellenségnek főleg 
oldalról jövő tüzérségi tüzünk 
súlyos veszteségeket okozott.

A görzi
hídfővel szemben az olaszok 
Megkísérelték, hog^r Pevm anál 
akadályainkig előreküzdjók ma
gukat. Innen kézigránátokkal 
űztük el őket.

Tekintettel a közgyűlés rendki- 
vüliségére, valamint az aratási 
szezon munkatorlódására, mind
össze 27 v. b.. t. áldozta fel ma
gát a közügyek oltárán. Ment is 
minden mint a karikacsapás — 
egész a vízvezetékig. Ott aztán 
kritika és fölvilágositás hullámoz
tak, teljes világosság azonban 
nem tudott előtörni az ügy ter
mészeténél fogva. A közgyűlés be
lenyugodott abba, hogy az ilyen 
természetű uj dolgoknál nem vár
hat az ember abszolút tökéletes
séget, azonban remélni lehet, hogy 
a vízvezeték némi — egy-két^ száz
ezer korona körül való uj áldozat 
árán teljesen elfogadható lesz.

A közgyűlés meffete a következő 
volt:

Elnök: Széchenyi Viktor gróf 
főispán

■ Előadók: a városi tanácsosok 
. Jegyző: Farkas Sándor

Jegyzőkönyvhitelesitök : Fittler 
Béla és Nagy Ignác.

Nyilvános jegyzőkönyvhitelesités 
aug. 16-án.

A király.
Az idén, aug. 18-án lesz • Öfel- 

'ségének, a magyar királynak 85-ik 
születés napja. Az ősz pátriárkát 
a törvényhatóságok kiküldöttjei az 
egész ország népe nevében üdvö
zölni (Éljenzés) fogják. Székesfe
hérvár város képviseletében Pro- 
hászka Ottokár dr. megyéspüspök,. 
Saára Gyula dr. 'polgármester, 
Manndprff Géza báró orsz.'képvi- 
selő; Reé István nyug. főkapitány 
s a polgármester^ által kijelölendő 
még Sgy tag fog a diszküldött-
ségbeni részt venni. ........................

A nemzeti áldozatkészség 
budapesti szobrára a város nagy 

-cimérlemezériek elhelyezésére 500 
K váltságdíjat fizet a város.

Grünfeld Jakab
városunk köztiszteletnek örvendő 
polgára, aki jótevései révén újabb 
.hálára kötelezte városunk közön
ségét, 200 ezer koronás alapítvá
nyát tette le 30 katona árvájának 
segélyezésére. A közgyűlés lelkesen

megéljenezte .Grünfeld Jakabot, el
készítteti az alapitványlevelet, a 
a város háláját Kerekes Lajos dr. 
főjegyző által készített gyönyörű 
átiratban közli. Holly Géza dr. 
indítványára pedig elhatározta a 
közgyűlés, hogy a város nagy jó
tevőinek emlékét: Kaiser Sándor, 
Simon János, Nagy Sándor, Grün
feld  Jakab, az uj városháza nagy
termében elhelyezendő márvány- 
táblán meg fogja örökíteni. (A köz
gyűlés megéljenezte az okos in
dítványt.) X

Réz.
A m. kir. honvédelmi miniszter 

a szeszfőzők rézberendezéseit hadi 
célokra foglalja le. Az ország 4 réz- 
átvevő helyeihez tartozik Székes- 
fehérvár is, amely ú maga részé
ről Námessy János tanácsost je 
lölté ki a réz átvételére.

: Vinkler Vilmos
ny. főmérnök a háború tartamára' 
fölajánlotta szolgálatait a városnak.
A közgyűlés lelkesen megéljenezte--
Vinkler Vilmost, aki alig győzte 
fogadni az ovációt és kiutalta szá
mára azt a fizetési kölönbözetet, a ' 
■mely a njost^Sá és régi fizetése 
között volt..

. Vízvezeték.
A vízvezeték megtagadván az 

elégséges .vízszolgáltatást, szüksé
gessé vált a "rég tervezett galéria 
bekapcsolása, 'amelynek alapján a 
szakértők újabb 600—1000 köb
méter víztöbbletet remélnek. A 
költség 12,840 K-ra van előirá
nyozva, amely azonban csak rész
ben használtaik föl, mivel a mun
kát orosz foglyok végzik. Tnnner 
dr. vegyész, és Bierbauer dr..főor
vos véleménye szerint a viz meg
felelő jó lesz.

......Elek Gyula hosszabb beszédben .
kritizálja a vizmizériákat. Elmondja, 
hogy Ketskés Elek körülbelül *egy 
év előtt erősen kifogásolta -a viz-. 

j vezetéket, hogy az egész elhibá- 
j dolog, s hogy a jogos köve- 
! telményeknek egyáltalán nem felel 
j meg. Akkor Ketskést lehurrogták.
! Ö kénytelen most megemlíteni, 
í hogy Ketskésnek egy év előtt igaza 
| volt, mert a következmények az ő 
j állításait igazolták. A vízvezeték 
: mégegyszer annyiba került, mint a'

hogyan előirányozták és még sem 
jó. Ki a felelős? A tervező orosz 
iogoly ? azt most nem lehet számon 
kérni. A polgármester úgy akart 
segíteni a bajon, hogy éjjelre le
záratta a vízvezetéket. Ezt ő nem 
tartja megfelelő segítségnek, mert 
a viz éjjel átmelegszik, reggel ki
öntözik, elpocsékolják, tehát a víz
hiányon nem segítettek. Február
ban nagy szakértői értekezlet volt, 
hogy megállapítsák a hibát. Azt 
mondták, hogy a légtelenítő szer
kezet romlott meg. Vettek újat, 
javítottak stb. azonban a hiba mégis 
megvan. Kérdés; hogy az uj galé
riával segitünk-e ? A mérnök nem 
mer garanciát vállalni.Azonban mi 
sem merjük ellenezni a létesítést, 
mert akkor magunkra vesszük a 
felelősséget a további bajokért. 
Kérdést tesz: mondják meg nyíl
tan és őszintén, hogy mi segit ra
dikálisan? Mert ő úgy érzi, hogy 
a türelem fogytán van és nem tud 
belenyugodni abba, hogy nekünk 

- csak egy jogunk legyen: fizetni.
Sodra Gyula dr. polgármester 

jelzi, hogy mikor a vizmizéria ta- 
vaiy beállott, tanácsot ültek, a

. melybe belevonták a heliigymi-
' "'niszter vízrajzi osztályának kikül

döttjét, Hajiingert, a budapesti 
vízmüvek igazgatójáts Zsigmond 
szakértő mérnököt, akiknek egy
hangú -megállapodása az volt, 
hogy a vízvezetéket éjjelre le kell 
zárni. A lezárást ezen szakértői 
vélemény alapján a tanács ren
delte el. Zsimond szerint a baj a 
szivornyában volt, mert víz van 
és csak az előállítás nehéz. Ezek
nek a részletkérdéseknek a meg
állapítása a szakértők dolga. Mi 
nem tehetünk mást, mint hogy 
megyünk a véleményük után. A 
szakértők véleménye alapján át
vették a vízvezetéket s az a baj, 
hogy a vállalkozók ezeri az ala
pon mentesítettek. Az ö álláspontja 
is az, hogy a mostani orvoslás 
csak • részleges orvoslás, amellyel 
megelégednünk nem lehet. Gyö
keresen kell a bajt orvosolni, hogy 
ha fizetünk, legyen vizünk érette.

Stcincr Jákó dr. megállapítja, 
hogy a szakértők felelősek a 
munkájukért s ez alól a felelő
ség. alól még nem bújtak ki, mert 
a felelősség visszamenőleg is meg
állapítható mindaddig,.mig az elé
vülés be nem állott. Azt mond
ják, Hogy a házaknál 800 köbm. 
viz fogy el, de azt is mondják,

.memsssmwiBmm m m m m a m 1j jARTO yaszonarBháza, Barátod, épülete. |
b |jf____színes zephijrek, karton, schiffon és damastból. Különféle o l o s o  j
1 M f V  vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendőkből. . . . u u  I
f c -  W  ánv. és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl. SZ&BQU M * j

Egyes szám ára 4  fillér.
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■ hogy a vízvezeték termelési ké

pessége 3200 köbméter. Ha eny- 
nyi, hol a többi viz ? Követeli a 
radikális megoldást,' megállapítá
sát annak, hogy ki a felelős és 
hogy ki a hibás? Azonban ezt 
nem lebet egy közgyűlés részlet- 
kérdésében elintézni, hanem -'egy 
külön közgyűlésnek kell vele fog
lalkoznia. Azonban kéri a közgyű

lé s ,  hogy ne idegeskedjünk és ne 
• akarjunk mindjárt pálcát törni az 

egész intézmény fölött. Alig van 
vízvezeték, amelyet egyszerre tö
kéletesen meg lehet oldani. ■

A kezdet mindenütt nehéz és 
mindenütt vannak nehézségek. A 
mi nehézségünk pedig nem olya
nok, hogy mindjárt nagy veszede
lemről kellene szónokolni. Orvo
solni kell, mi akarjuk és mindent 
elkövetünk, bogy orvosoljuk is. 
(Helyeslés).

© László Pál városi mérnök elő
adja, hogy a mi vízvezetékünk 
előmunkálatai 1894-ben kezdőd
tek, amikor a Rumpel és Niklas 
vízvezetéképitő mérnök-cég galé
riákat épitett és megállapította, 
hogy az aszalvölgyben van elegen
dő viz, Ezen megállapítások alap
ján készítette a terveket Révy fő
mérnök. Megállápitották hogy mé- 
terenkint 2—3 köbm. viz várható. 
Tehát a galériákat ki kell építeni j 
3 kilométerre s akkor lesz elegendő j 
vizünk. Azonban ez nem történt j 
meg, mert csak 800 méterre épi- i 

..tették ki a vízvezetéket s ennek j 
alapján a nyert vízmennyiség i 

. körülbelül 1600 köbm. Ez nem j 
elég, mert nekünk 3200 köbm. ! 
vízre van szükségünk. Különösen ' 
most, mikor a katonaság íölsza- | 
porodott létszáma alapján a vá- j

___ losnák le g a lá b b 40 ezer lakosa- |
van. Egy lakóra'a városban 200— j
300 liter vizet szoktak számítani. ■ 
Nálunk nem fogy el több 80 — 100 j 
liternél egy emberre. Mint vizve- I 
zetéki szakértő .azt állítja, hogy a I 
vízvezetéket ki kell építeni tovább, 1 
ami 150—200 ezer—korona költ- | 
ségbe kerül.. A szakértők' mégis : 
jelölték, hogy a kibővítését úgy- r 
nevezett Hóárok területén . kell ; 
eszközölni.

Kégl Miklós igyekszik megnyug- :
- tatni a közgyűlést, hogy mindenki j 

előre tudhatta, hogy a vízvezeték 
első éveiben lesznek bajok, azon
ban ő azt hiszi, hogy ezeket or
vosolni .leheti Legyünk bizalom
m al'és ne igyekezzünk a kérdést j 
minél sötétebbé tenni.

H o lly . Géza dr. szerint nagy- 
könnyélmüség volt a vízvezetéket 
igy csinálni, ahogy csinálták. 
Megállapították, hogy a kutakat 
2—3 kilométer hosszúságban kell 

— elhelyezni, mikor aztán az építés 
megkezdődött, előállott egy szak
értő és azt mondta: fölösleges 
olyan hosszú vonalon építeni a 
vízvezetéket, mert ha mély íurásu I 
kutakat készítünk, elég 800 méter j 
hosszúságban fúrnunk s akkor is | 
lesz megfelelő mennyiségű vizünk. 
Most kisül,, hogy a szakértő ur 
rosszul mondotta, amit mondott.

Saára Gyula dr. polgármester 
kijelenti, hogy a helyzet úgy, a 
hogyan van, nincs Jól. A baj-meg
van, azonban nem rekriminálni - 
kell, hanem meg kell a hibát re- 
peráhli. Addig is, mig végleges 
lesz a javítás, el kell rendelni a ga
léria : rendszer kiépítését. Ez azon
ban nem fogja a bajt gyökeresen 
orvosolni, s azért olyan átalakítást 
kell majd végezni amely végle
gesen kielégít minden igényt. |

Az aszalvölgyl árok
mélyítése, a sokféle fölösleges vi
zek elvezetése szempontjából rég- ‘ 
óta szükséges. Most itt a jó al
kalom. A városnak van 100 orosz 
hadifoglya, akik ezt a mélyítést j 
elfogják végezni. Á költségelő
irányzat 16 ezer K. Mivel azon
ban orosz foglyok végzik, fele ösz- 
szeg is elég lesz. A költség fele a 
házipénztárból kerül ki, a másik 
felét pedig a magánosok fogják 
fizetni, akiknek hasznuk lesz a le- 
csapolásból.

A Hossusétatér
melletti föl lek — 70—80 hold — 
is régóta igénylik 'a csatornázást, j 
amennyiben az év nagy részében j 
viz alatt állanak. Ezt a munkát * 
szintén az orosz foglyokkal végez- j 
tetik. A költségelőirányzat 7093 ; 
korona. , _ i

Orosz foglyok.
Námessy János tanácsos elő- , 

adja, hogy sikerült kieszközölni 
azt, hogy a somorjai fogolytábor- j 
bői 100 orosz foglyot kapjon a ; 
város közmunkára. Sikerült kiesz- ! 
közölnie azt is, hogy a város a j 
legelőnyösebb föltételek mellett ; 
jutott hozzájuk, amennyiben a , 
szállításukon, a foglyok’ őrizetén 
kívül a várost személyenkint csak . 
napi 30 fillér dij fizetése kötelezi, i

Tóth Artúr: Csak Nikolájevics ! 
Nikoláj is köztük volna! (Általa- : 
nos derültség.)

Városház rendezés 
butorzására körülbelül 4500 kor. 
költséget" megszavazott a.közgyük , 
lés. Rilkéi Ferenc kérdést intéz-a : 
polgármesterhez, hogy különösen 
a számvevőség hivatalnokai kap
nak-e olyan helyiségeket, amelyek 
az eddigi lehetetlen állapotokon, 1
változtatnak. A közgyűlés" ugyanis
szívesen megszavazza ‘a városház 
költségeit, -azonban a számvevőség • 
helyzetén való segítést minden 
bizottsági tag föltétlenül szüksé- í 
gesnek tartja. Saára Gyula dr. 
polgármester megnyugtató kijelen
tést tesz, hogy ebbeír ak irányban 
minden lehetőt meg. fog tenni.

A közgyűlés 5 órakor véget ért. !

Gyújtogatás boszubói.

A villanygyár 
megváltásának ügye.
A villanygyár megváltásának i 

ügye már régebben foglalkoz
tatja az illetékes köröket, ső t 
ebből kifolyólag a részvénytár
sasággal m ár per volt, amely ; 
azt állította, bogy a 15 év le
telte után a városnak csak a 
következő 15 év múlva lesz 
joga a telep megváltásához.

Ezen szerzödéscsavarást a . 
bíróság nem hagyta helyben, ha
nem a városnak adott igazat, 
vagyis két évi felmondással 
bármikor saját kezelésébe ve 
heti át a villanygyárat Alakított 
is egy szakértői bizottságot, , 
amelynek feladata a m egváltás j 
módozatainak előkészítése, nem- , 
különben állandóan ellenőrzi 
a gyárat, hogy a tűrhetetlen ál
lapotok legalább is némileg ja
vuljanak.

A szakértőbizottság folyó hó 
18 án délelőtt 10 órakor gyű
lést tart a  telep megváltása 
ügyében v s ezen gyűlésre a 
Phoebus részvény társasagot is 
meghívták.

A  vadházastárs
l á t o g a t á s a ,

• Tőke József és Lovasi Mária 
hosszabb időn keresztül vadhá
zasságban éltek egymással. A 
bűnös viszonynak term észetesen 
szakítás lett a vége, amelyet 
Tőke ugv oldott meg. hogy 
bucsuzásképen 1200 k o ro n á t  
-magával vitt._______ .

A szép summa pénz: eiielej- 
tette Tőkével a volt vadházastár 
sát, de csak addig, amíg a pénz 
betartott. Szerdán este ugyanis 
felkereste Lovasi lakását s is 
mét 'pénzt keresett nála. A m eg
rémült Lovasi Mária a re n d ő r
ségért telefonált,- .amely tüstént 
megjelent a helyszínen s a nem 
szívesen látott vendéget lefü
lelte. A rendőrség 400 koronát 
talált ' nála, amelyet volt vad 
házastársától vett "el.

A nemtelen boszu , egy sze
gény embernek kis vagyonát 
tette tönkre. Hamuvá égette a 
házikóját, az egész évi élelmét, 
lisztjét, zsírját és pénzét. Az 
eset története a következő :

Mayer Mihály az öreg hegy 
egyik őre, ott van a házikója 
is. Szerdán este 11 óra 'felé a 
szokásos éjjeli ellenőrző útjára 
indult. Alig távozott el hazul- 

Tól, háza egyszerrre láng&abo- 
rult, s rohamos gyorsasággal a 
földig leégett,' úgy hogy mire a 
tüzőrsóg kivonult, a tűz min
dent elhamvasztott. Bennégett 
7 métermázsa lisztje, nagy meny 
nyiségü zsir és egyéb élelmi
szer, továbbá 380 korona kész
pénz. Felesége és gyermeke 
csak nagy nehezen tudtak a* 
lángokból megszabadulni.

A rendőrség erélyes nyomo
zást indított, s Simon Sándor 
bűnügyi főkapitány már a tet
test is kinyomozta, akinek letar
tóztatása csak órák kérdése. A 
nyomozás megállapította, hogy 
a tűz gyujtogatásbóTkeíotkezett. 
Mayer haragosa követte el az 
alávaló nemtelen boszut.

CSALÓ KÖNYVÜGYNÖK.
Egv magát dr. Müller E rn ő 

nek nevező, állítólag 1S64. évi 
szeptember hó 28^ Brassóban • 
született s budapesti illetőségű, ■ 
közép termetű, őszbevegyült 
hajú, tömött ősz bajuszu, szürke, 
hosszú divatos átmeneti kabátot 
viselő, urias fellépésű, roppant 
bőbeszédű egyén az u. n. : - 
„Weltkrieg- 1914’. cimü német 
és magyar szövegű műre meg
rendeléseket gyűjt és azon íg é
rettel, hogy a füzetekben m eg
jelenő műnek nagyobb részét • 
díszes Lekötésű táblával együtt 
rövid idő alatt szállítja, ren d 
szerint 3 K. 60 f. előleget szed.

Miután neki semmiféle cégtől i 
nincs megbízása ezen m űre i 
előlegeket gyűjteni, a beszedett ; 
összeget anélkül, hogy az Ígért { 
müvet szállítani tudná — elsik- j 
kasztja.

Felhívjuk tehát a közönség ; 
figyelmét, h'ogy a csaló könyv- ] 
vigécnek fel ne üljön, hanem  
jelentse fel a £sendőrségen, - 
vagy a rendőrségen, hogy fű- j 
löncsiphessék.

Megszökött orosz 
foglyok.

Déghez tartozó Ágoston pusz
táról Mihajlo Ivanovic, Mihajio 
Novakovich, Sima Simich 
szerb, Sorbák Lehef, IvánSm e- 
lijoff Alexe gritsenge, P jéter au- 
talma Jorbor, Radaja Thlerajic 
és Kristofer Nikolio orosz hadi- 
difogoly nmnkások-megszöktek.

Kettcsevski W atblab, Radkos 
Pichon, Alexandrov Michael, 
Chmurshi Józef, Savelov Alex
ander, Sharochodov Lucián, Er- 
mölai Teodor orosz foglyok 
pedig Nagy-Dád pusztáról szök
tek el.

A csendőrség széleskörű nyo
mozást indított.

h í r e  k
— Hősi h a lá l. Komáromy Mi

hály, a 69. gyalogezred Kadét- 
őrmestere, okleveles középisko
lai tanár, gróf Teleki Tibor 
gyerm ekeinek volt nevelője, az 
északi harctéren ellenséges go- 
Ivótól fején találva, hősi halált 
halt. — Fogl János, 69. Hinaen- 
burg-gyalogezred szakasz veze-
zetöjefnagy és kis ezüst vitéz- 
ségi érmekkel kitüntetett har
cosa a do b ro tv o ri támadásban 
hősi halált halt.

— Balatoni szövetség közgyűlése. 
A Balatoni szövetség folyó hó 15-en 
délután 4 órakor tartja küzgvülését 
Balatonföldvárött. Székesfehérvár 
városát dr. Saára Gyula fogja kép
viselni.

—  A vértes vitéz szobra. A vér
tes viréz szobra folyó hő 24-én 
érkezik meg. A szoborral Rigaié- 
Lajos szobrászművész is városunkba 
érkezik, hogy a szoborelhel} ezést 
végezze.
■ —  A város és a vármegye fa- 

szűksógleie A belügyminiszter ér
tesítette a várost és a varmegyét 
az erdőkitermelési rendeletről, amely 
szerint elő e gondolkodhatnak a 
szükséges tüzelőanyag beszerzésé
ről.

—  Katonatemetósek. Karajkaza 
Grigorej orosz hadifogoly a harcté
ren kapott betegsége következtében 
elhunyt. Temetése 1015. évi augusz
tus hó 13 án d. u..2 órakor lesz a 
csapatkórház halottasházából.

A budapesti 16. sz. helyőrségi 
kórházból augusztus 12-én temet
ték Bognár István 23 éves 10 hu
szárezredben huszárt, ki az északi 
harctéren kapót: sebesülése követ
keztében halt .meg.

Surienic Mátyás vormeister a 38 
tüzérezredben lacici lakos a harcté
ren kapott betegsége következté
ben elhunyt. Temetése augusztus 
hó 13-án d. u. 2 órakor lesz a 
Szí. György kórház halottasházábol.

Jurko Iván .orosz hadifogoly a 
harctéren kapott betegsége követ
keztében elhunyt. Temetése aug. 
hó 13-ón d. u. 2 órakor lesz * 
Csapatkörház nalottashazából.

—  A zár alá vett gabona is le
foglalható. A hivatalos lap vszerin 
a 'zár alá vett búza, rozs, kétszeres* 
árpa és zab zár alá vétele a végre* 
hajtás utján való lefoglalást nem  ̂
akadályozza. Az igy lefoglalt ter
ményeket azonban csak akkor sza
bad eladni, ha- azoknak a közéle- 
mezes céljára való megszerzése 
iránt hatósági-intézkedés nem tör
ténik. A részletes eljárást a renűe 
let külön szabályozza.
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Követésre méltó példák. Ke
reskedőink s iparosaink ismét nagy- 
[Tü adományokkal tették nyilván-

hogy szivükön viselik hőkölj sorsát. Gavallér módon meg. 
telelnek a hozzájuk fűzött bizalomnak. 
Ma a következő adományok folytak 
be • Illés Károlv 20 üveg konyak. 
A Felmayer Gyár 50 zászló, 
Schreindörfer Ferenc 5 kiló sza
lámi Schwarcz Soma s testvére 
10 üveg likőcr 10 üveg befőtt s 5 
iskátula sütemény, Deutsch Adolf 
p 40 csomag tea s  10 üveg likőr, 
Kemes-Bogdán 100 darab tombola 
tárgy, Klöckner Péter cég 500 drb. 
szervietta, Knazoviczky Béla a már 
küldött 50 darab tombola tárgyon 
kivül még 26 darab, Heumann Jó
zsef desseri Os csokoládé. Deák 
Dávid 17 drb. csipke és himzéses 
gallér.

— Az áilatvásár és népünnepély 
bizottságaiban serényen megy a 
munka, úgy hogy már kibontakozik 
az egész délután körvonala. Az ün
nepségnek négy osztálya lesz : 1) 
felhajtó vásár 2) kirakodó sokada 
lom, 3) Szent-István napi búcsú és 
4) Gyermekparadicsom. A sátrak a 
következők lesznek: Vöröskereszt 
sátor, Cukrázda. Falatozó s bor
korcsolya sátor, Dreher s Hagen- 
macher sörös egy-egy sátor, Trezka 
sátor, A hold sátra, Frissítő és 
inyességek sátra, Nürnbergi Hans 
Sachs sátor, Nagy ráctábor harci 
játékkal, Karikadobás, Gyors ackép- 
rajzoló, Lovagias pofozó gép, Csoda- 
muzeum. Fiaskó céldobás. A világ
szép Falime budoárja, Szerencse- 
kerék, Hasbeszélő satra, Élőképek 
színpadja, Hökömszinpad, A har 
mincötösök sátra, Alföldi halász- 
csárda, Debreceni lacikonyha, Du
nántúli borozó, Cigány purdék put

rija és drótkötélpálya. Ezenkívül 
kosztümös gyermek fel vonulás és 
vándor dalnokok és komédiások 
tarkítják a délutánt.

—  Értesítés. A székesfehérvári 
kőmives és kőfaragó temetkezési 
társulat 1915. évi augusztus i5 én 
délelőtt 8 órakor tartja rendes évi 
közgyűlését. 9 órától déli 12 óráig 
tagdíjbefizetés. A .társulatba uj be- 
iratkozók a felszabaduló bizonyít
ványokat beiratkozás végett hozzák 
maguWwlp-ugyszintén azon tagok 
nejei, akik beiratkozni akarnak, sze
mélyesen jelenjenek meg. A m. kir. 
anyakönyvezett hivataltól a há- 
zasságf évet és hónapot igazoló 
tanúsítványt is hozzák magukkal. 
Tisztelettel meghívom az összes tag 
urakat a tagdíj befizetésére a tár
sulat helyiségébe: Vásártér 23.
Einhirn István, társulati elnök. -

—  Egyenruhás tolvaj. Buzási Fe
renc a háborúra való tekintette!, úgy 
látszik stilszerüség szempontjából 
egyenruhában követte el egymás' 
után a lopásokat és csalásokat, mig 
végre a rendőrség ártalmatlanná 
tette, s letartóztatta.

—  Hajsza a kutya után. A vá
sártéren szerdán délután nagy cső
dületet okozott egy veszett kutya 
üldözése. Az ott posztoló csendőr
nek kardjával sikerült a veszett 
állatot megsebezni, de azért tovább 
szaladt, a Rákóci utcán tudták lelőni 
s ártalmatlaná tenni.

— Meglopták a főrabbit. Dr. 
Schteinherz Jakab neolog főrabbi 
lakásának padlásáról ismeretlen tet
tes a húsvéti zománcozott főzőedé
nyeket ellopta. A rendőrség nyo
mozza a tettest.

Az Apolló Színház vasárnapi 
műsorára felhívjuk a közönség 
figyelmét.

—  Bojtorjánhajszesz korpásodás, 
hajhullásakén* kitünően bevált szer; 
üvegje 1 kor. 20 fillér. Kapható 
Szűcs Róbert Magyar 'Korona 
gyógyszertárban Kossuth-u. sarkán.

GÉPSZÍJ legjobb; minőség
ben kapható U n g rá f Gábor és 
Fia börkereskedésében Jókai- 
utca 8. Naponta postai szét
küldés. Telefon 100.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
:: (BARÁTOK EPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverókei utol
érhetetlenek ! Saját ' villamos 
kávénagypörköl d e ! Telefon 250.

Telefon 233. — Telefon 233.

Pénteken és szombaton,
Augusztus hó 13 és 14 én

PREMIER *

ÁLLAT

érkölcsdráma 4 felvonásban.
Pótmüsor: 1. Tábori post3 
III. 2 felvonásban. 2. Messter 

. Ilit, (aktualitás.)
2 előadás este 7 és 9 órakor.

Ma, pénteken szünet. 
Szombaton, aug. 14-én

Dráma 4 felvonásban. 
Cailleaux francia miniszter 
nejének világszenzációs pere 
nyomán a P'asquali filmgyár 
hírneves művészeivel a fő

szerepben.

APRÓHIRDETÉSEK.
Kosztosdiákokat egyidősebb urinő 

teljes ellátásra elfogad. Cim a kiadó- 
hivatalban;'

Egy rét áarju és egy rét széna 
eladó. Tudakozódni lehet Tolnai-u.
30 szám alatt.

Egy két szobás lakás elő szobá
val es konyha kiadó, Simor u 37.

Több évi gyakorlattal biró gépész 
cséplesre alkalmazást keres. Cim 
a kiadóban. _ _ _ _ _

Álig hasznait nyitott sárgahintó 
készpénzért olcsón eladó Sárszent- 
mihályon, körorvos özvegyénél.

Egy jo házból való fiú tanulónak 
felvetetik Gebauer Testvérek bode- 
gájában. Kossiith-utca.

A  csákvari segélyegylet vag yo n -m érleg e  119415-ben.

Elmaradt kamatok 1914 15-ről 
Késedelmi kamatok 1914 15-ről
K ö te le z ő k .................... ..... .
Postatakarékba helyzeti letét . 
Pénztárnoki óvadék . . . .  
Pénztári készlet /  . . , .

Tartozik
í K i f.

j., 21920
! 11761
j 102735...
1 6500 —
|  . 200 

344 33

r
H1011604

190S9. XXXYil-ik évtársulatbóNennmaradt 
1909 10. XXXVIII-ik évtársulat alapdijai .

vagyona

191011. XXXIX-ik

1911 12. XL ik

1912 13. XLI-ik

1913(14. XLIl-ik

1914,15. XLIII-ik

heti befizetései 
alapdija 
vagyona 
heti befizetései 
alapdija. 
vagyona 
heti befizetései 
alapdija 
vagyona 
heti .befizetései 
alapdija 
vagyona 
heti befizetései 
alapdija 
heti beíizetssei

Pénziárnoki óvadék . . . . . . . .
Tartalékalap
Házbér hátralék . . . , .....................
Előre fizetett kamat .....................................
XXXVIII-ik évtárs. nyeresége 274 betétre
XXXIX-ik
XL-ik
XLI-ik
XLII-ik
XLIII-ik

372
488
611
737
458

Követel
' k a

55
- 296.180 

■ 1665351
2697 40 

3061- 
17680 10 
4023 20 

402 — 
16735 86 
4'. <07 40 
37360 

13411 35 
6650 20 
390 80 

8081 65 
, 677060 

23640 
4389;80 
200!-  

276166
-  9550 

504 2§
103140 

, 1126,16 
i  1103Í29 

961)28 
! 670135

139; 89
“ T101161041

v Kelt Csákváron, 191tí. junius hó 30 án.
Goldschmldt József, Palanek Kárply, Rácz Endre, Fazekas Mihály,

pénztárnok. igazgató. elnök'. • h. igazgató.

Ezen vagyonmérlég a kereskedelmi törvény 195-ik §, szerint megvizsgáltatott, helyesnek találtatott,

__ Kelt Csákváron, 1915. julius.
Sándor József, 7

Quaiser N. János,
könyvelő. '

Molnár Imre,
f. b. t. f. b. t.
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A csákvári segélpgylet XXXYIII-ik feloszló éftársolaí Tagyon-mérlege és felosztása 19H|lfi-ben.
lÍTartozik Követel

. i K J i * K f. '

190819 XXXVII-ik évtársulattól fennmaradt . j 
1909110 XXXVIIl-ik évtársulat alapdija. . .

vagyona . . ! 
” ” „ heti befizetései |

_ _  nyeresége . .

T
'55 

29680 
1665351 
2697 40 
103T40

274 betétnek a’ 75.47 -£]k. . . . . . 20679 66

l! 20679 66 20679 66

Kelt Csákváron, 1915. junius hó 30-án.
Golschmidt József, Palanek Károly, Rácz Endre, Fazekas Mihály, Quaiser N. János*

' pénztárnok igazgató. elnök. h. igazgató- könyvelő.

Ezen vagyonmérleget és felosztást a kereskedelmi törvény 195-ik §-a szerint megvizsgáltuk, helyesnek találtuk.

Kelt Csákvár, 1915. július.

Molnár Imre, Sándor József,
J. b. t. R b t .

A csákvári segélyegylet nyereség-veszteség kimutatása 19l4|15-ben.

Késedelmi kamatokból 
Kamatokból . . . .  
Nyomtatványokból. .
Házbérekböl . . . .

7164 79

jj Ye>.Zíeseg
!í K |f .

. !r; -j
Kamatokra időközi leszámolóknak . . . .  ' 220 92
Kezelési díjakra . .  ..........................   1340:61
Nyomtatványokra.................................................   37 40
Királyi a d ó r a .............................................. 49'77
Megyei ................................  13,42
Községi „ ............................................. ..... . 23,22
Illetékekre...................................  4 22
H ázbérre..................................................  28196
Hirdetés cégjegyzés d í j r a ......................... -.'1 70
Ügyvédi előlegre .............................................  26 95
Katonák családjai segélyezésére . . .  , . 53'95
Vöröskereszt egyletnek . . . i 10
Tiszta nyereség.............................................. . 5032 37

7164.79

Golschmidt József,
pénztárnok.

Kelt Csákváron, 1915. junius hó 30-án.
Palanek Károly, Rácz endre, Fazekas Mihály, Quaiser N. János,

igazgató.' elnök. li. uazgdtő. könyvelő'.

Ezen nyereség és veszteség számlát,a kereskedelmi törvények 195-ik $-a szerint megvizsgáltuk, helyesnek találtuk.

Molnár Imre,
f. b. t.

Sándor József,
í. b. t..

A  csákvári segélyegylet változás kim utatása 191415-ben.

Az 1913114 évfolyam végén volt 
Az 1914(15 évfolyamán .

Belépett K i l é p e t t
XLlll. XXXV1I1. XXXIX. XL. ' XL1. XL11. XLlll.

Evtar^ülaiba É v t á r s u l a t b ó l
Tag Betét t . b . t . b . r. b . ’T. b ; _t : *;"Sr tr ~ s r

t ' . . . . —  ' _ 70 288 89 463 105 703- 101 739 119 897 ‘ —
3 14 13 91 23 215 14 128 15 160 7| 98COco'23 67 2/4 76 372 -82 488 87 611 104 737 —

MEGHÍVÓ.
A CSÁKVÁRI SEGÉLYEGYLET 

1915-ik évi augusztus hó 29 én 
délután 3 órakor

az egylet helyiségében tartandó

M
tisztelettel ineghivatik.

Összes tag es betét

Kelt Csákváron, 1915. junius hó 30-án.

Quaiser N. János,
könyvelő. •

T á r g y a  lf:
1. Ellöki megnyitó és igazga

tói jelentés a lefolyt 191415-ik 
üzletévről és ezúttal a felügyelő 
bizottság jelentésének figyelembe 
vétele mellett á zárszámadás meg
vizsgálása.

3. A felügyelő bizottság' jelen
tése.; és ennek alapján az igaz
gatótanács részére a felmentvény 
megadása,

4. A távozó Rácz .Endre 'he-

484 2950

Rácz Endre,
elnök.

lyébe, másik elnök választása ; 
úgyszintén a szabályszerüleg ki
sorsolt 8 választmányi tag u. ni. 
1) Medgyesi János. 2) Almási 
István. 3) Mathauser Károly 4, 
Krasztina Lajos. 5) Molnár Antal, 
6) Séllei Mihály. 7) Oszoli József’. 
8) Hoffmann András, helyett, uj
jak, vagy újból ugyanezek válasz- 
tása, ugyszinte 2. póttag, 5 felü
gyelő bizottsági tag és 3 leszámold 
bizottsági tag választása..

! . 5. Szabályszerüleg bejelentett
! indítványokra kellő határozat.

Kelt a csákvári segélyegyletnek 
j 1915-ik évi augusztus havi 9-ik 
; napján tartott választmányi üfé- 
| séből.
j- Quaiser N. János, Rácz Endre,

könyvelő. c!nük'

NVvnta -2
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